
 
РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ 

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА 
«МАРИ-ТУРЕК МУНИЦИПАЛ РАЙОН» 

МУНИЦИПАЛ ОБРАЗОВАНИЙ  
 

«ВИС-ВИС» ЙОЧАСАД»  
МУНИЦИПАЛ ШКОЛ ДЕЧ ОНЧЫЧСО 

ТУНЫКТЫШ ТОНЕЖ
 425500,РМЭ, Мари-Турек район, 

Энгербал ял, 70 лет Октября урем, 2. 
тел.: 8-(83634)-9-45-55 

 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ "МАРИ-

ТУРЕКСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН" 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «ДЕТСКИЙ САД «РОМАШКА» 
425500 РМЭ,  Мари-Турекский район, 
д. Энгербал, ул.70 лет Октября, дом 2. 

тел.: 8- (83634)-9-45-55
 

________________________________________________________________ 
 

ПРИКАЗ 
от  11 января 2019г.                                                          № 8/1 
 

Об утверждении 
Перечня коррупционно-опасных функций, 
Перечня должностей, связанных с высоким 

коррупционным риском 
 
На основании Федерального закона от 25.12.2008 г. №273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», обеспечению работы по профилактики и 
противодействию коррупции, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1.      Утвердить Перечень коррупционно-опасных функций 

(Приложение 1). 
2.      Утвердить Перечень должностей, связанных с высоким 

коррупционным риском. (Приложение 2). 
3.       Разместить данный приказ на сайте образовательной 

организации. 
4.       Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 
 
 
Заведующий     
МДОУ « Детский сад «Ромашка»     ___________    Г.А.Ведерникова 
 
  
 
 
 
 
 
 

 



Приложение 1 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
коррупционно-опасных функций 

 
1. Размещение заказов на поставку товаров, выполнения работ, 

оказания услуг МДОУ «Детский сад «Ромашка». 
2. Организация и проведение конкурсов, аукционов на поставку 

продуктов, товаров, работ, услуг. 
3. Организация и проведение закупок путем котировок. 
4. Направление сведений о недобросовестных поставщиках 

соответствующим уполномоченным органам. 
5. Целевое распределение бюджетных средств. 
6. Целевое использование бюджетных и внебюджетных средств. 
7. Владение, пользование и распоряжение муниципальным 

имуществом. 
8. Проведение расследования причин несчастных случаев на 

производстве. 
9. Причинение вреда имуществу граждан, государственному 

имуществу. 
10. Предоставление государственных услуг граждан (организация 

общедоступного бесплатного дошкольного образования). 
11. Учет материальных и иных ценностей, поступивших от родителей 

(законных представителей) организаций в виде пожертвований и дарений. 
 
 

Приложение 2 
ПЕРЕЧЕНЬ 

должностей МДОУ «Детский сад «Ромашка»», 
замещение которых связано с высокими коррупционными 

рисками 
 
Заведующий, 
старший воспитатель, 
заведующий хозяйством, 
кладовщик, 
воспитатель, 
учитель-логопед, 
музыкальный руководитель, 
инструктор по физической культуре. 
 
 
 


		2021-02-20T15:54:53+0400
	Г.А.Ведерникова




